ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»1

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26января 2023 года        №121

«О компенсации за питание  обучающимся из многодетных и

малоимущих семей, детей-инвалидов, детей с ОВЗ, временно

получающих образование в дистанционной форме»

С целью организации питания обучающихся из многодетных семей,

находящихся на дистанционном обучении, на основании рекомендаций

Департамента образования Белгородской области и в соответствии со ст.37

Закона «Об образовании в Российской Федерации», Законом Белгородской

области от 09.12.2015г. №27 «О внесении изменений в Социальный кодекс

Белгородской области», Положением об организации здорового  питания

детей и подростков в общеобразовательных организациях Белгородской

области (утв. 9 февраля 2021г.№245), Методических рекомендаций

корганизации общественного питания населения (МР 2.3.6.1233-21),

санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях (СанПин 2.4.3648-20),

приказом министерства образования Белгородской области от 21 июня 2022

года «Об организации питания с 1 сентября 2022года», приказом

департамента Белгородской области от 24.11.2021 г. «9-09/14/7266 «Об

организации льготного питания школьников в 2022 году»

приказываю:

1. Произвести компенсацию за питание за январь с 09.01 по 31.01. 2023

г. (17учебных дней)на сумму 2720рублей00 копеекучащимся из

многодетных семей,временно получающим образование в дистанционной

форме (приложение №1- список обучающихся из многодетных семей):

2.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

учащимся из многодетных семей,находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 2

3 Сок. Нектар  1 литр 2

4 Молоко сгущенное цельное 1 литр  1

5 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

6 Крупа рисовая 0,8 кг. 1

7 Консервы рыбные. Сардина 240гр 1

НДМ

8 Макароны фас  0,4кг 1

9 Икра кабачковая  0,5л 1

10 Тушенка свиная(ГОСТ) 325 г  2

11 Мука  2 кг  2

12 Масло растительное 0,9 л 1

13 Томатная паста  600г 1

14 Яблоки  450г.

15 Молоко (2,5 д/ж) 1 л 1

16 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

17 Сахар  0,9 кг. 2

3.Произвести компенсацию за питание за январь  с 09.01 по 20.01. 2023 г.

(10 учебных дней) на сумму 1600рублей00 копеек детям из многодетных

семей, временно получающим образование в дистанционной форме

Щербань Дарье Евгеньевне, 9а класс

4.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

учащимся из многодетных семей, находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 2

3 Сок. Нектар  1 литр 2

4 Молоко сгущенное цельное 1 литр  1

5 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

6 Крупа рисовая  0,8 кг. 1

7 Тушенка свиная (ГОСТ)  325 г  1

8 Мука  2 кг  1

9 Масло растительное  0,9 л 1

10 Консервы рыбные. Сардина

НДМ

240гр 1

11 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

12 Сахар  0,9 кг. 1

5.Произвести компенсацию за питание за январь  с 09.01 по 31.01. 2023 г.

(17 учебных дней) на сумму 2720 рублей00 копеек учащимся из

малоимущих семей, временно получающим образование в дистанционной

форме (приложение №2 - список обучающихся из малоимущих  семей)

6.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

учащимся из малоимущих  семей, находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 2

3 Сок. Нектар  1 литр 2

4 Молоко сгущенное цельное 1 литр  1

5 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

6 Крупа рисовая 0,8 кг. 1

7 Консервы рыбные. Сардина

НДМ

240гр 1

8 Макароны фас  0,4кг 1

9 Икра кабачковая  0,5л 1

10 Тушенка свиная(ГОСТ) 325 г  2

11 Мука  2 кг  2

12 Масло растительное 0,9 л 1

13 Томатная паста  600г 1

14 Яблоки  450г.

15 Молоко (2,5 д/ж) 1 л 1

16 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

17 Сахар  0,9 кг. 2

7.Произвести компенсацию за питание за январь  с 09.01 по 31.01. 2023 г.

(17 учебных дней) на сумму 2720 рублей00 копеек детям-инвалидам,

временно получающим образование в дистанционной форме (приложение

№3 - список детей-инвалидов)

8.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

детям-инвалидам, находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 2

3 Сок. Нектар  1 литр 2

4 Молоко сгущенное цельное 1 литр  1

5 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

6 Крупа рисовая 0,8 кг. 1

7 Консервы рыбные. Сардина

НДМ

240гр 1

8 Макароны фас  0,4кг 1

9 Икра кабачковая  0,5л 1

10 Тушенка свиная(ГОСТ) 325 г  2

11 Мука  2 кг  2

12 Масло растительное 0,9 л 1

13 Томатная паста  600г 1

14 Яблоки  450г.

15 Молоко (2,5 д/ж) 1 л 1

16 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

17 Сахар  0,9 кг. 2

9.Произвести компенсацию за питание за январь  с 09.01 по 31.01. 2023 г.

(17 учебных дней) на сумму 2720 рублей00 копеек детям с ограниченными

возможностями здоровья, временно получающим образование в

дистанционной форме (приложение №3 - список детей с ОВЗ)

10.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

учащимся с ОВЗ, находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 2

3 Сок. Нектар  1 литр 2

4 Молоко сгущенное цельное 1 литр  1

5 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

6 Крупа рисовая 0,8 кг. 1

7 Консервы рыбные. Сардина

НДМ

240гр 1

8 Макароны фас  0,4кг 1

9 Икра кабачковая  0,5л 1

10 Тушенка свиная(ГОСТ) 325 г  2

11 Мука  2 кг  2

12 Масло растительное 0,9 л 1

13 Томатная паста  600г 1

14 Яблоки  450г.

15 Молоко (2,5 д/ж) 1 л 1

16 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

17 Сахар  0,9 кг. 2

11.Произвести компенсацию за питание за январь  с 09.01 по 12.01. 2023 г.

(4 учебных дня) на сумму 640 рублей00 копеек учащимся из малоимущих

семей, временно получающим образование в дистанционной форме

Слета Виктории Сергеевне, 3а класс

12.Утвердить следующий набор продуктов питания для выдачи сухих пайков

учащимся из малоимущих семей, находящимся на дистанционном обучении:

№п/п Наименование продукта Вес, объём Кол-во

(шт.)

1 Зеленый горошек

«Овощной край» ГОСТ

400гр 1

2 Печенье 430 г 1

3 Сок. Нектар  1 литр 1

4 Кукуруза ТМ

"Белгородские овощи"

400г 1

5 Крупа рисовая 0,8 кг. 1

6 Икра кабачковая  0,5л 1

7 Гречневая крупа 0,8 кг. 1

13.Заместителю директораБут Наталье Александровне подготовить

ведомости для выдачи набора продуктов учащимся из многодетных и

малоимущих семей, детям с ОВЗ, детям-инвалидам, временно находящимся

на дистанционном обучении.

14.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.